*Plato in
Gorgia.*

*† l. ſi ſeruū
§. ſequitur.
de verborū.
oblig. l. 12.
ff. de. iniu-
ſto teſtant.*

auaritia, haud dubie improbabilis.
 Quā obrem, cūm decreto Senatus
 fancitū fuisset, ne quis iuris profes-
 sorum, successorē sibi deligeret, †
 nisi indignum eum vellet efficere,
 quem perperā designasset: accidit
 paulò pōst, vt idē amplissimus or-
 do, eodem supremo præside pro-
 uocante coactus, & omnibus de-
 curiis & rationibus in idem con-
 clave considentibus, seniūrum de-
 cretum abrogarit: probè sciens,
 non sāpius scopum attingere, qui
 nimis arcus neruum tetendere,
 quām qui paululum remiserunt,
 aut fortè ius de alieno munere pu-
 blico statuendi, ad solum Regem
 spectare, potissimū in Gallia: qui
 fecus faxit, Regis maiestatem im-
 minuere. Quocirca frequens Se-
 natus nihil sibi temerè arrogans,
 quēdam virum doctum, cui pro-

T arresto
 dato Tolosae
 anno Chri-
 sti 1551. die
 3. Aprilis
 l. i. ff.
 Ad legē
 Iuliam de
 ambitu.

fitendi honor cessus prius fuerat
 ab emerito sene, electioni idoneū
 pronunciauit, † si modo priscis ^{arresto dā}
 senatus cōsultis paritum esset, qui-^{to an. 1553.}
 bus onus disputandi & publicè de <sup>die Iunij
21. & rur-</sup>
 iure respondendi iniungitur: vt ^{sus die 26.}
 tanquam in palæstra, nō tanquam ^{augusti.}
 in acie, dimicans nouus professor
 virium & industriæ suę specimem
 fælix in propatulo præbeat, vt pos-
 set ab inepto prorsus discrepare. † <sup>+ vide ar-
restum eius</sup>
 Et eiusmodi Sehatus oracula, vt ^{dem curiae}
 vera, & iustitiam colentibus, ac e-^{Tolos. 1543.}
 narratibus digna, & propitia, per-^{die martyj.}
 tinax consuetudo hactenus serua-<sup>18. & a-
liud expres-</sup>
 uit, & mordicus retinuit: perinde ^{sus die 19.}
 ac si non à curia, sed à tripode, A-^{Ianuarij}
 pollinis responsum rei seriæ & per
 magnę accepisset. Vt tūm erat, ad ^{an. 1515.ca.}
 iustitiæ normam & circinum ac-^{constitutus}
 curatè ducta iudicia, freta quidem ^{de appellati-}
 aquo & bono, & exēplis sanctis-<sup>glossa in
verb. ma-
gis.</sup>

STEPHANI FORCAT.

simis. Quid enim tam profuit Cle
menti, ut quartus esset pontificum

† *Nicephorus* Romanorum, † vel ut alij malunt,
rus in Chronologia episcoporum secundus, Petro Apostolo statim
scoporum suffectus, quam quod primus D.
Rom. cano. Petrus, eum cœtui sanctorū com-
2. *C. 3. 8.* mendasset, ut probum virum, di-
q. I. Paulus ad *Timoth.* scendi ac docendi auidissimum,

3. præsertim ea tempestate, qua Epi-
scopum urbis Romæ, & reliquos,
doctores esse oportuit, iuxta alte-
rius Apostoli præceptum, non re-
dituum ingētum decoctores. In-
super, quid euexit Thophrastum
Lesbium ad regimētum Peripati,
discipulis lætantibus, nisi quod à
decessore suo Aristotele ægrotan-

† *Aulus Gellius lib.* te prælatus fuisset Menedemo †
13. *cap. 13.* Rhodio: cōiectura tantum facta,
quod Aristoteles vinum Lesbi in-
sulæ suauius Rhodio dixisset. Erat
enim Theophrastus mire cōptus

& dulcis in loquendo, & grauis
etiam in sententiis. Quare cū sum-
ma gloria scholæ sibi creditę præ-
fuit: obiuit demum agens annum
lxxxv. cùm ab studiis & labore pa-
rumper secedens quieuiisset. Sic
vegetus mansit insudās, † & quo-
tidie iuuentam erudiens, mox re- ^{Lacritius}
laxans animum à curis intercidit: ^{lib. 5. in}
^{Theophr.} εἰτ' ἀνθεῖς κάτθαυε πηρομελῆς. hoc ete- ^{et in Ly-}
nim ipsius habetur elogio. Ita ^{cōne.}
Strato philosophus Lyconi, qui
postea Glycon, ab orationis dul-
cedine, munus cessit olympiade,
C X X V I I. Anaxagoram quo-
que, præiudicio suo multum
profuisse Archelao discipulo fel-
runt, quem reliquis anteferte
confueuerat, omnes tamen appri-
mè diligens: ita vt, repudiatis ho-
noribus sibi publicè decretis, po-
stulauerit duntaxat, vt pueris, Phi-

Iosophiæ studiosis otiali + lice-
 ret, & feriatis esse eo quo morere-
 tur die, sicut iuris auditores, diu-
 tissimè Papiniani Iurisconsultorū
 principis festum, anniversaria hi-
 laritatè celebrarunt, sed præstitu-
 to die, quo leges + eius primū per-
 cipiendas exceperant sub publico
 interpretè. Decet enim homines,
 tam seueræ & sanctæ disciplinæ
 operam nauantes, inducix, vigi-
 liarum & laborum iunctuā inter-
 missione. Ut non sine causa qui-
 busdam placuerit scholam Græ-
 cis dictam ἀπὸ τῆς σχολῆς, id est,
 à cessatione, ne animus iugis, ve-
 lut arcus semper intensus, franga-
 tur, vt quandoque amicis solitus
 sum ostendere, discendi cupidissi-
 mis. Ne ingenium vehemens ē cor-
 poris domicilio expelleretur, tan-
 quam inquilinus diuexans cōdu-
 ctum

ictum ædificium. Contra verò, remissos & lentos accendebam ad laborem frugiferum: atque otium sine doctrina viuentis, quodāmodo sepulturam esse monstrabam: & labore iuuenili senilē tranquillitatem comparari. Vtrosque verò obsecrabam ſepiuſcule, ne ἀγεωμέτρητοι, ad ius ciuile accederet, i. expertes geometrię, seu illotis manibus, vt † Caius ait: sed premuniti multa mitiorum literarum ſupellectile: & ingenij ſui viribus perpensis, atque ad iustum examen reuocatis. Quia videbam, inſcitiam iuris, non parum superbiæ allataram iis, qui malunt didicisse videri quam discere: & iam magnum detrimentum peperiffe Reip. necdū effœtam esse aut ſterilem, quin multo plura enitatur. Nec ignorabam, quo quis ē ligno, vt dicitur,

Mercurium fingi non posse. Geometram itaque desidero iuris auditorem: qui nimirū terram metiri nouerit: non aruum aut pratū, quot sit iugerum, aut lineas in puluere ductas eruditō, iuxta Platonis interpres: sed vt semetipsum norit, ex luto humili formatum, potius quām ab illa terra* Lemnia magni pretij vndique expetita, & apta sacrificiis, venenis contraria: nec obliuiscatur cœlestis animi, quem Deus terræ inclusit tāquam thesaurum diuturno vsui reconditum,* & in vrna fictili ac fragili ob signatum. Sic enim fore existimabam, vt iurisperitus futurus vitæ suę breue ver præsentiens, sedulitate sibi subueniret: & immorari, non immori studiis vellet, in forensem arenam tempestiuè descensurus: Vt denique, suarum virium conscius moderator, animi